
UCHWAŁA NR LXIV/937/13
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 10 stycznia 2013 r.

w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji infrastruktury 
wodociągowej i kanalizacyjnej po 1 stycznia 2013 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Finansowanie sieci: 

1) wodociągowych wraz z elementami bocznymi od sieci do granicy nieruchomości, 

2) kanalizacyjnych wraz z elementami bocznymi od sieci do granicy nieruchomości realizowanych 
w dotychczasowym programie Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych, kompletnie przygotowanych do realizacji 
do 31 grudnia 2012 r. przejmuje od 1 stycznia 2013 r. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka Akcyjna w Krakowie, zwane dalej MPWiK S.A. 

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa, działającego jako Walne Zgromadzenie MPWiK S.A., do 
opracowania i wdrożenia do 31 marca 2013 r. nowych zasad realizacji infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej. 

§ 3. Przyjmuje się wstępne założenia dla zasad o których mowa w § 2: 

1. W wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych MPWiK S.A. 
wprowadza się nowy program pod nazwą „Rozwój Sieci Osiedlowych " (Program RSO) 

2. Programem tym obejmuje się: 

1) sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne, realizowane w dotychczasowym programie Lokalnych Inicjatyw 
Inwestycyjnych, kompletnie przygotowane do realizacji do 31 grudnia 2012 r.; 

2) sieci wodociągowe oraz kanalizacyjne, które nie uzyskały statusu kompletnie przygotowanych do realizacji do 
31 grudnia 2012 r. o parametrach sieci rozdzielczych i służące do obsługi odbiorców usług MPWiK S.A. 

3. Zadania określone w ust. 2 pkt 2 będą realizowane po wykonaniu zakresu zadań wynikających z Listy 
zadań przyjętej Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa, o którym, mowa w uchwale nr XXXVII/477/12 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 25 stycznia 2012 r. zmieniającej uchwałę Nr XXXIV/455/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 
21 grudnia 2011 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zasad realizacji 
zadań w trybie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych w łatach 2012-2015 oraz w sprawie zmiany uchwały 
Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta 
Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych (tekst 
jednolity przyjęty Uchwalą Nr CXIII/1153/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie przyjęcia 
oraz ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. 
w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie organizowania, reałizacji 
i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych). 

4. Zadania określone w ust. 2 pkt 1 ujęte w Liście zadań , o której mowa w ust. 3 obejmą budowę: 

1) sieci, obiektów i urządzeń wodociągowych wraz z elementami bocznymi od sieci do granicy nieruchomości; 

2) sieci, obiektów i urządzeń kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej wraz z elementami bocznymi od sieci do 
granicy nieruchomości. 

5. Środki finansowe Inicjatorów (w tym Społecznych Komitetów Budowy) dotyczące zadań ujętych w Liście , 
o której mowa w ust. 3 wpłacone na rachunek bankowy Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie, zostaną zwrócone Inicjatorom w terminie do 31 marca 2013 r. 

6. MPWiK S.A. w drodze przelewu wierzytelności oraz przejęcia długu wstąpi w prawa i obowiązki 
Inicjatorów, w tym Społecznych Komitetów Budowy, wynikające z umów na opracowanie dokumentacji 
projektowych dła zadań o których mowa w ust. 2, przy czym jednak przejęcie długu o zapłatę wynagrodzenia dła 
jednostek projektowych nastąpi do kwoty odpowiadającej wysokości zatwierdzonej przez MPWiK S.A. wyceny prac 
projektowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IJNNC-AJHIJ-GYMPX-BMOLQ-FQXRZ. Podpisany Strona 1



7. Całość kosztów budowy sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej lub ogólnospławnej w ramach 
Programu RSO pokrywana będzie ze środków własnych MPWiK S.A. zgodnie z obowiązującymi na dzień realizacji 
przepisami prawnymi. 

8. Dodatkowo w przypadkach, w których przejęta od Inicjatorów, w tym Społecznych Komitetów Budowy, 
dokumentacja projektowa będzie musiała ulec modyfikacji lub poszerzeniu zakresu - koszty tych prac będą 
obciążać MPWiK S.A. 

9. Jeśli zadania przejęte do dokończenia od Inicjatorów posiadają wykonane projekty przyłączy, które w świetle 
modyfikacji projektów sieci będą wymagać stosownych zmian - czynności takie zostaną wykonane przez 
MPWiK S.A. 

10. Niezależnie od wskazanego powyżej przejęcia przez MPWiK S.A. praw i obowiązków wynikających z umów 
na opracowanie dokumentacji projektowej, zawartych przez Inicjatorów, w tym Społeczne Komitety Budowy, 
będzie równolegle prowadzony przez MPWiK S.A. nabór zadań wnioskowanych przez Dzielnice i mieszkańców do 
Programu RSO. 

11. Po ustaleniu przez Spółkę Listy hierarchicznej, podjęte zostaną prace projektowe, uzyskiwanie decyzji, 
a następnie realizacja poszczególnych zadań. 

12. Dla zadań objętych Programem RSO MPWiK S.A. przygotuje zasady kwalifikacji i hierarchizacji zadań 
obejmujące m. in. : 

1) preferowanie zadań których realizacja, spowoduje podłączenie jak największej łiczby mieszkańców (wskaźnik 
koncentracji rozumiany jako stosunek przewidywanej do obsługi przez projektowaną sieć łiczby mieszkańców 
do długości projektowanej sieci); 

2) preferowanie zadań proekologicznych, których realizacja przyczynia się do poprawy stanu środowiska 
(np. likwidacja źle funkcjonujących oczyszczalni przydomowych, realizacji zadań na obszarach 
uzdrowiskowych); 

3) preferowanie zadań, których realizacja likwiduje bariery infrastrukturalne i porządkuje obszary urbanistyczne 
oraz tworzy warunki dla uzyskania właściwej intensywności zabudowy. 

13. Wykazy zadań na każdy rok zgłoszone przez mieszkańców w ramach Programu RSO będą dostosowywane 
do wysokości środków przewidzianych do realizacji w Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych MPWiK S.A. na ten cel. Ponieważ zwykle wartość kosztorysowa zadania różni 
się od kwot przetargowych - w każdym z planów rocznych będzie tworzona dla tych pozycji lista podstawowa 
i rezerwowa, tak aby kwoty przydzielone planem były w pełni wykorzystane, w danym roku. 

§ 4. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa, do przedstawienia w terminie do 31 marca 2013 r. projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa określającej zasady i tryb dofinansowania jednej studni przyłącza kanalizacyjnego 
w ramach finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

§ 5. Tracą moc uchwały Rady Miasta Krakowa: 

3) nr XC/870/97 z 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Zarządu Miasta Krakowa w zakresie 
organizowania realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych; 

4) nr CXIII/1153/06 z 28 czerwca 2006 r. w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta 
Miasta Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw 
inwestycyjnych; 

5) nr XXXIV/455/11 z 21 grudnia 2011 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
w zakresie zasad realizacji zadań w trybie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych w latach 2012-2015 oraz 
w sprawie zmiany uchwały Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie 
kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania 
lokalnych inicjatyw inwestycyjnych (tekst jednolity przyjęty Uchwałą Nr CXIII/1153/06 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XC/870/97 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa 
w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw inwestycyjnych); 

Id: IJNNC-AJHIJ-GYMPX-BMOLQ-FQXRZ. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



6) nr XXXVII/477/12 z dnia 25 stycznia 2012 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/455/11 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 21 grudnia 2011 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie zasad 
realizacji zadań w trybie lokalnych inicjatyw inwestycyjnych w latach 2012-2015 oraz w sprawie zmiany 
uchwały Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania 
Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie organizowania, realizacji i dofinansowywania lokalnych inicjatyw 
inwestycyjnych (tekst jednolity przyjęty Uchwałą Nr CXIII/1153/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 czerwca 
2006 r. w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XC/870/97 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 24 września 1997 r. w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie 
organizowania, realizacji i dofinansowywania  lokalnych inicjatyw inwestycyjnych). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 5, który wchodzi w życie z dniem 31 marca 
2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: IJNNC-AJHIJ-GYMPX-BMOLQ-FQXRZ. Podpisany Strona 3




